

NORDJYDSK MINKFODER A/S
JENNETVEJ 375, HVIMS, 9982 ÅLBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017
12. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. marts 2018

Thorben Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NordjydsK Minkfoder A/S Jennetvej 375, Hvims 9982 Ålbæk Telefon: 98 48 82 22 CVR-nr.: 29 84 84 08 Stiftet: 15. august 2006 Hjemsted: Frederikshavn Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Henrik Hansen, Formand Jørgen Stræde Johansen Vagn Johansen Tor Mikael Lassén
Direktion	Jørgen Stræde Johansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af minkfoder, udlejning af frysehuse og at drive handel i forbindelse med minkfoderfremstilling og frysehusvirksomhed samt produktion af halvfabrikata til opdræt af fisk og kæledyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 har ikke været tilfredsstillende set i forhold til forventningerne ved budgetlægningen i efteråret 2016.

Regnskabet har været præget i negativ retning på to af tre markedsområder, nemlig produktionen af minkfoder og salget af el fra biogasanlæg.

Minkfoder. Der var budgetteret med en minkfoderproduktion på 13.200 tons for 2017. Der er imidlertid alene realiseret en produktion på 12.600 tons. Årsagen hertil er blandt andet, at mange af vores minkfoderkunder i 2017 har måttet konstatere et mindre hvalpegennemsnit end forventet. Da prisen på vores råvarer samtidigt har været højere end budgetteret, har vi måttet konstatere et fald i vores dækningsbidrag på knap 2% eller cirka 1.350 tkr. For 2018 forventer vi et salg af minkfoder på 15.120 tons, idet nye kunder har tilkendegivet, at disse fra sæsonstarten i 2018 vil købe foder hos Nordjysk Minkfoder A/S, ligesom vi tillige forventer et forbedret hvalpegennemsnit hos vores nuværende kunder.

Biogasanlæg. Der har i næsten hele 2017 været en klar forbedring i anlæggets produktion samt til en højere salgspris for el end forventet. I efteråret skete der imidlertid en skade på gasdugen, hvilket medførte et væsentligt fald i gasproduktionen med cirka 50%. Gasdugen er nu erstattet med en ny. Den manglende gasproduktion har medført et ikke uvæsentligt driftstab. Den manglende indtjening er for 2017 opgjort til 557 tkr., inkl. køb af fyringsolie. Dette tab samt udgift til ny gasdug er i 2018 anmeldt til vores forsikringsselskab. Der er i regnskabet indsat et tilgodehavende for tabet, idet erstatning for driftstab i 2017 er udbetalt i februar måned 2018.

Mellemlager/handel. Der arbejdes med forskellige muligheder for handel med forskellige produkter indenfor virksomhedens normale fiskeprodukter, her tænkes på fiskeprodukter, hæmoglobinmel, mælkesyre bakterier osv. Sidst på året er der blandt andet etableret afsætning af frosne fiskeprodukter til Canada. Virksomheden forventer en positiv udvidelse af disse områder i 2018.

Virksomheden foretager til stadighed en væsentlig omkostningsstyring samt tilpasning af omkostninger til de løbende indtægter. Der arbejdes endvidere med den hidtidige plan omkring opgradering af biogasanlægget med mulighed for salg af gas til naturgasnettet. I 2018 forventes gennemført og opnået miljøgodkendelse til modtagelse af tilstrækkelig mængde råvarer til forøget gasproduktion. Der er i budgettet for 2018 ikke indregnet omkostninger eller indtægter ved denne aktivitet.

Der er ikke foretaget større investeringer i 2017, hvilket heller ikke forventes foretaget i 2018.

Vi forventer således for 2018 en væsentlig forbedring i indtjeningen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.924.802	5.187.323
Personaleomkostninger.....	1	-6.219.456	-6.724.345
Af- og nedskrivninger.....		-3.125.990	-4.044.417
Andre driftsomkostninger.....		0	-36.875
DRIFTSRESULTAT		2.579.356	-5.618.314
Indtægter af kapitalandele.....		0	460.000
Indtægter af andre værdipapirer.....		13.370	23.035
Andre finansielle indtægter.....	2	18.895	25.900
Andre finansielle omkostninger.....		-1.710.031	-1.468.204
RESULTAT FØR SKAT		901.590	-6.577.583
Skat af årets resultat.....	3	0	165.100
ÅRETS RESULTAT		901.590	-6.412.483
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		13.370	-44.552
Overført resultat.....		888.220	-6.367.931
I ALT		901.590	-6.412.483

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		5.545.953	6.203.272
Produktionsanlæg og maskiner.....		14.774.806	17.038.837
Materielle anlægsaktiver.....	4	20.320.759	23.242.109
Andre værdipapirer.....		698.280	684.910
Leasing depositum.....		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	798.280	784.910
ANLÆGSAKTIVER.....		21.119.039	24.027.019
Varer under fremstilling.....		0	392.750
Råvarer og færdigvarer.....		2.014.417	2.655.268
Varebeholdninger.....		2.014.417	3.048.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.697.379	2.117.705
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		403.349	371.329
Andre tilgodehavender.....		1.083.344	470.470
Periodeafgrænsningsposter.....		0	13.388
Tilgodehavender.....		3.184.072	2.972.892
Likvider.....		295.936	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.494.425	6.020.910
AKTIVER.....		26.613.464	30.047.929
PASSIVER			
Aktiekapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		571.160	557.790
Overført overskud.....		683.284	-204.936
EGENKAPITAL.....	6	1.764.444	862.854
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	421.659
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		2.657.317	2.100.000
Leasinggæld.....		1.771.713	2.593.536
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	4.429.030	5.115.195
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.243.751	1.761.784
Gæld til pengeinstitutter.....		7.508.169	7.518.055
Modtagne forudbetalinger.....		2.353.355	4.553.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.251.807	5.257.494
Anden gæld.....		4.062.908	4.978.978
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.419.990	24.069.880
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.849.020	29.185.075
PASSIVER.....		26.613.464	30.047.929
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2016: 15)			
Løn og gager.....	5.714.735	6.148.112	
Pensioner.....	461.170	509.480	
Andre omkostninger til social sikring.....	43.551	66.753	
	6.219.456	6.724.345	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	18.895	17.385	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	8.515	
	18.895	25.900	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	0	-165.100	
	0	-165.100	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	20.839.430	57.086.672	
Tilgang.....	0	204.640	
Kostpris 31. december 2017.....	20.839.430	57.291.312	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	14.636.145	40.047.848	
Årets afskrivninger	657.332	2.468.658	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	15.293.477	42.516.506	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	5.545.953	14.774.806	
Finansielle leasingaktiver.....		2.941.377	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Andre værdipapirer	Leasing depositum	
Kostpris 1. januar 2017.....	127.120	100.000	
Kostpris 31. december 2017.....	127.120	100.000	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	557.790		
Årets opskrivninger	13.370		
Opskrivninger 31. december 2017.....	571.160		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	698.280	100.000	

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	510.000	557.790	-204.936	862.854
Forslag til årets resultatdisponering.....		13.370	888.220	901.590
Egenkapital 31. december 2017.....	510.000	571.160	683.284	1.764.444

Langfristede gældsforpligtelser	7
--	----------

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	841.302	421.659	421.659	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	2.700.000	2.657.317	0	0
Leasinggæld.....	3.335.677	2.593.805	822.092	0
	6.876.979	5.672.781	1.243.751	0

Eventualposter mv. Eventualaktiver	8
---	----------

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.191 tkr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har i året udgiftsført erstatning til minkavlere som følge af virus i minkfoderet i 2015. Der er 4 minkavlere, som ikke har tiltrådt den foreslåede erstatning fra selskabet og krævet mererstatning i forhold til den i regnskabet afsatte erstatning. Det endelige udfald af sagen kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt, men det er ledelsens vurdering, at der ikke bliver yderligere erstatningsansvar for selskabet, og der er derfor ikke hensat yderligere beløb i regnskabet.

Selskabet har afgivet en begrænset simpel kaution. Selskabet, der er andelshaver i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a., kautionerer sammen med de øvrige andelshavere i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a. pro rata for dennes forholdsmæssige andel af gælden, dog således at andelshavernes samlede kaution er begrænset til 10 mio. kr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 734 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. august 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hvims Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 422 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.546 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Endvidere er der afgivet virksomhedspant på 9.000 tkr., der på balancedagen omfatter følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Varebeholdninger, 2.014 tkr.

Tilgodehavender fra salg, 1.697 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der givet underpant i ovenstående ejerpantebreve på i alt 8.462 tkr., der giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Danfond er der afgivet virksomhedspant på 2.000 tkr., der på balancedagen omfatter følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Produktionsanlæg og maskiner, 14.775 tkr.

Varebeholdninger, 2.014 tkr.

Tilgodehavender fra salg, 1.697 tkr.
